（以下简称“北海宁神”）进行增资。增资前北海贝因美所占股权比例为 35%；广西宁神所占股权比例约为 65%；本次北海

贝因美拟以两宗土地使用权增资，两宗土地使用权账面价值 1,047.92 万元，评估价值 5,516.56 万元，作价 5,517万元；广

西宁神以货币出资 1,311.49 万元。本次增资完成后，北海贝因美占北海宁神的股权比例约为 49%，广西宁神占股权比例约

51%。 具体详见2019年6月6日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于全资子公司以闲置土地对北海宁神增资

的公告》（公告编号：2019-045）。截至本报告期末，该事项仍在办理中。

3、2019年6月21日公司召开第七届董事会第十六次会议，审议通过了《关于公司下属公司整体出租自有牧场并与康贝

牧业签署租赁协议的议案》，为提升公司牧场经营效益、做强自有奶源，保障公司业务长远健康发展，同意公司全资子公司

贝因美(安达)奶业有限公司(以下简称“安达奶业”)及其下属公司黑龙江贝因美现代牧业有限公司(以下简称“现代牧业”)拟分

别与黑龙江康贝牧业管理有限公司（以下简称“康贝牧业”，实际以工商部门核准为准）签订牧场租赁合同，将安达奶业旗下

的现代牧场和中本牧场租赁给康贝牧业。租赁期限共计 15 年，现代牧场和中本牧场合计整体租赁费用 19,122.83 万元。本

次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。具体详见2019年6月21日披露

在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于公司下属公司整体出租自有牧场并与康贝牧业签署租赁协议的公告》（公

告编号：2019-048）。截至本报告期末，相关租赁协议已签署完毕。

   4、2019年6月21日公司召开第七届董事会第十六次会议，审议通过了《关于黑龙江贝因美乳业有限公司以闲置老厂资产

出资设立子公司并对外转让该公司部分股份的议案》，为盘活闲置资产、提高资产使用效率，培育新的利润增长点，同意公

司全资子公司黑龙江贝因美乳业有限公司拟以闲置老厂的厂房、土地使用权、机器、设备等出资，新设安达工厂全资子公司

黑龙江益得莱乳业科技有限公司（以下简称“益得莱”，实际名称以工商部门核准为准），并将益得莱80%股份以人民币880

万元转让给黑龙江华丹乳业有限公司。具体详见2019年6月21日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《第七届董事

会第十六次会议决议公告》（公告编号：2019-047）。截至本报告期末，益得莱已注册成立。

贝因美婴童食品股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,500 0.00%   11,250 11,250 54,750 0.01%

3、其他内资持股 43,500 0.00%   11,250 11,250 54,750 0.01%

   境内自然人持股 43,500 0.00%   11,250 11,250 54,750 0.01%

二、无限售条件股份 1,022,476,500 100.00%   -11,250 -11,250 1,022,465,250 99.99%

1、人民币普通股 1,022,476,500 100.00%   -11,250 -11,250 1,022,465,250 99.99%

三、股份总数 1,022,520,000 100.00%   0 0 1,022,520,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

   公司于2019年5月14日召开的第七届董事会第十四次会议和2019年5月24日召开的2019年第二次临时股东大会审议通过

了《关于回购公司部分股票的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理公司回购股票相关事项的议案》等相关议案。2019

年5月31日、2019年6月17日分别披露了《关于以集中竞价交易方式回购股份的回购报告书》（公告编号：2019-041）、《关

于首次回购公司股份的公告》（公告编号：2019-046）。

   报告期内，公司以集中竞价方式累计回购股份数量310,600 股，占公司目前总股本的比例为 0.03%，最高成交价为 6.52 元

/股，最低成交价为 6.46 元/股，累计支付总金额为2,014,554.00 元（不含交易费用）。截至2019年7月31日，公司以集中竞

价交易方式累计回购股份数量5,623,200 股，约占公司总股本的0.55%，最高成交价为6.52元/股，最低成交价为5.43元/股，支

付总金额为31,864,931.00 元（不含交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

截至2019年6月30日，公司以集中竞价方式累计回购股份数量310,600 股，占公司目前总股本的比例为 0.03%，最高成交价

为 6.52 元/股，最低成交价为 6.46 元/股，累计支付总金额为2,014,554.00 元（不含交易费用）。本次股份回购尚未实施完

贝因美婴童食品股份有限公司 2019 年半年度报告全文

36

成，回购股份存放于公司回购专用证券账户。本次股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公

司普通股股东的每股净资产等财务指标无影响。